

# FREDERIKSSUND KOMMUNE



<b>EKSTRAORDINÆRT MØDE</b>	
<b>UDSKRIFT</b>	
<b>Børn og Ungeudvalget</b>	
<b>28. maj 2002 kl. 16.00</b>	
<b>i mødelokale 6</b>	
<b>Mødedeltagere:</b>	<b>Bente Nielsen</b> , Selim Yumuk, Anette Lauge Jensen, Jesper Thorup, Morten Skovgaard  Egon Agerlin deltager i mødet.
<b>Fraværende:</b>	
<b>Mødet slut:</b>	kl. 19.00

## Indholdsfortegnelse

**Åbne møde**

**Sag nr. 43****Orientering****Sag nr. 44****Udvidelse af Dyreklubben****Sag nr. 45****Genoptagelse af sag nr. 16****Etablering af flere institutionspladser i foråret samt etablering af en permanent vippenormering.****Sag nr. 46****Eventuelt**

<b>Sag nr. 43</b>	<b>Orientering</b> <b>Godkendelse af referat fra sidste møde</b> <b>Orientering fra skole- og daginstitutionsbestyrelsesmøder</b> <b>Kommentarer/spørgsmål til e-mails fra formanden</b>
<b>Beslutninger:</b>	<b>Børn- og ungeudvalgets møde den 28. maj 2002:</b> Anette Lauge Jensen orienterede om økonoma-projekt på Gyldenstenskolen. Morten Skovgaard orienterede om forståelsesproblemer i sparekataloget. Mogens Højenvang orienterede om flexjob. Bente Nielsen orienterede om idé-dag for klasselærere i 9.-10. kl. Bente Nielsen orienterede om en sag vedrørende forældreorlov.

<b>Sag nr. 44</b>	<b>Udvidelse af Dyreklubben</b>
<b>Journal nr.:</b>	82.20.00/4

<b>Lovgrundlag:</b>	-
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>I maj 2001 blev der indhentet tilbud på en ridehal med henblik på at kunne udvide Dyreklubben.</p> <p>Tilbuddet lød på kr. 1.000.000. Bygningen opføres ifølge tilbuddet som en stålkonstruktion med stålplader i gavle og sidevægge og med eternittag.</p> <p>Der er i tilbuddene ikke regnet med dræning, kloakering, jordarbejde, rytterstue, el, vand og ekstra toiletter.</p> <p>Børn- og ungeudvalget besøger Dyreklubben i forbindelse med udvalgs mødet.</p> <p><b>Børn- og ungeudvalget den 15. maj 2002:</b></p> <p>Udvalget er på mødet blevet orienteret om, at en ridehal incl. rytterstue, dræning og kloakering koster 2 mio. kr.</p> <p>Da der kun er afsat 1 mio. kr., ønsker udvalget, at forvaltningen til mødet den 28. maj indhenter tilbud på dræning, kloakering og bygning af rytterstue.</p> <p>Dette tilbud skal holdes indenfor budgettet på 1 mio. kr.</p> <p><b>Møde den 28. maj 2002:</b></p> <p>Forvaltningen har undersøgt muligheden for at bygge en rytterstue på Dyreklubbens areal.</p> <p>Det forudsættes, at bygningen opføres inden for den eksisterende lokalplan.</p> <p>Ridebanen skal drænes, der skal tilsluttes el, kloak, vand og gas, hvilket skønnes at koste ca. kr. 300.000.</p> <p>Der kan således opføres en ScandiCamp pavillion på ca. 100 m<sup>2</sup> til en pris af ca. kr. 700.000. Bygningen indeholder foruden opholdsrum, 3 toiletter, garderobe og te-køkken.</p> <p>Dræn af ridebanen skal tilsluttes eksisterende dræn på marken overfor. Det skal undersøges, om dette drænafløb er tilstrækkeligt dimensioneret. En eventuel ændring af dette dræn vil ligge i børne- og kulturforvaltningens regi hvad økonomi angår. Oplysninger forsøges fremskaffet til mødet.</p> <p>Det oplyses fra Teknisk Forvaltning, at opførelse af en ridehal vil kræve ny lokalplan. Det kan ikke umiddelbart forventes, at der kan gives tilladelse til at opføre en ridehal med de restriktioner, der lægges op til i en ny lokalplan for området.</p>

	<p>Der gøres ligeledes igen opmærksom på, at det budgetsatte beløb på kr. 1.000.000 fejlagtigt er afsat i 2003 og skal søges overført til 2002.</p> <p>Der er 80 børn på venteliste til klubberne.</p> <p>Der er budgetsat drift og normering til 60 klubbørn, der mangler derfor normering og drift til 20 børn, svarende til kr. 120.000 til normering, kr. 21.000 til drift. Til drift af rytterstue skal lægges kr. 20.000 til el og varme, kr. 26.000 til rengøring, i alt kr. 187.000. (kr. 78.000 i 5/12)</p>
<b>Bevilling:</b>	<p>Anlægsbevilling på kr. 1.000.000 finansieret ved tilsvarende beløb afsat i budget 2003.</p> <p>Tillægsbevilling på kr. 78.000 i 2002, og kr. 187.000 i 2003 og overslagsår.</p>
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	-
<b>Bilag:</b>	<p>Tegninger over dyreklub</p> <p>Tegning af rytterstue</p> <p>Lokalplan nr. 11</p>
<b>Indstilling:</b>	<p>Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at anbefale Økonomiudvalget at anlægsbevilge kr. 1.000.000 finansieret ved tilsvarende beløb afsat i budget 2003 til etablering af en rytterstue på Dyreklubben.</p> <p>Samt, at der gives en tillægsbevilling på kr. 78.000 i 2002, og kr. 187.000 i 2003 og overslagsår til merindskrivning af 20 børn samt til drift af dyreklub.</p>
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Børn- og ungeudvalgets møde den 28. maj 2002:</b></p> <p><b>Udvalget ønsker 3 tilbud på dræn af ridebane til næste møde den 12. juni 2002.</b></p> <p><b>Driften i 2002 afholdes over rammen, og driften i 2003 indregnes i budgettet.</b></p> <p><b>Sagen genoptages den 12. juni 2002.</b></p>

<b>Sag nr. 45</b>	<b>Genoptagelse af sag nr. 16</b>
	<b>Etablering af flere institutionspladser i foråret samt etablering af en permanent vippenormering.</b>
<b>Journal nr.:</b>	16.06.00

<b>Lovgrundlag:</b>	Lov om social service
<b>Sagsfremstilling:</b>	<p>En opgørelse pr. 1. januar 2002 af ventelisten frem til 1. august 2002 viser en stigning i efterspørgslen af pladser i perioden marts til juli.</p> <p>305 børn udmeldes til 1. august ved skolestart, og derefter er der igen ledige pladser i institutionerne.</p> <p>Fratrukket 47 forårs turnuspladser er behovet 1. marts 22 pladser.</p> <p>I april og maj er behovet yderligere 10 pladser hver måned.</p> <p>Forvaltningen har afholdt møde med daginstitutionslederne, som tilkendegav, at de var villige til at hjælpe med at løse pladsproblemerne i de 4 måneder fra marts til sommerferien. Dette kræver ikke godkendelse i forældrebestyrelserne.</p> <p>Der foreslås følgende:</p> <p>Der indføres en vippenormering med en merindskrivning på 5% på hver institution. Denne merindskrivning forsvinder pr. 1. august ved skolestart. Institutionerne vil pr. 1. august få 5% færre indskrevet i forhold til grundnormeringen. Der tages hensyn til institutioner, der ikke har et antal skolebørn, der svarer til 5%.</p> <p>Eks.: En 60 BHE institution har fra 1. marts til 1. august 63 BHE. Fra 1. august til 1. februar har institutionen kun 57 BHE.</p> <p>For at imødegå den store forskel i behovet for daginstitutioner over året foreslås indført en permanent vippenormering på plus/minus 5 børn i forhold til grundnormeringen.</p> <p>Forvaltningen foretager en månedlig optælling af antallet af vuggestuebørn og børnehavebørn året igennem. Det udmeldte normtallet på grundnormeringen reguleres i december måned, således at der kompenseres for de faktiske antal børn, der har været indskrevet i institutionerne.</p> <p>Det er vanskeligt at beregne, hvad reguleringen af normtallet vil betyde i merudgift det første år, men over et par år vil det udligne sig.</p> <p>Børn og ungeudvalget har tilkendegivet, at de ønsker mere rum i daginstitutionerne.</p> <p>Det foreslås som princip, at grundnormeringen nedsættes på institutionerne med ca. 8%. Eks. En 60 BHE nedsættes</p>

til 55 BHE og vipper derefter mellem 50 og 60 BHE. De små institutioner ændres ikke

Det vil ikke være muligt at vedtage en dato for nedsættelse af grundnormeringen, før der er klarhed over regeringens udspil til ny barselsorlov.

Forslaget om en permanent vippenormering skal sendes til høring i forældrebestyrelserne.

### **Børn- og ungeudvalget den 20. februar 2002:**

Børn- og ungeudvalget godkendte den midlertidige merindskrivning til løsning af pladsproblemet i foråret. Udvalget vedtog, at der arbejdes med at nedsætte grundnormeringen med 8%, og bad forvaltningen om at sende et forslag om en permanent vippenormering til høring i forældrebestyrelserne og MED-udvalg.

### **Mødet den 15. maj 2002.**

Der er kommet høringssvar fra bestyrelser, personaleudvalg og enkeltpersoner, som vedlægges som bilag

Forvaltningen fremlægger en opgørelse over hvor mange pladser de enkelte institutioner har, og en oversigt over hvor mange 0-2 årige og 3-5 årige, der har behov for plads de næste 6 måneder.

Ud fra denne oversigt skal udvalget drøfte dagplejens fremtidige størrelse.

Ud fra oversigten og høringssvarene skal udvalget drøfte det mest hensigtsmæssige antal af institutionspladser i de enkelte institutioner i de enkelte måneder set såvel i relation til økonomi som til, at den enkelte institution kan få hverdagen til at hænge sammen.

### **Børn- og ungeudvalget den 20. februar 2002:**

Børn- og ungeudvalget ønsker at nedsætte en projektgruppe, der skaber et samlet overblik over høringssvarene for at sikre, at alle de væsentlige bemærkninger indgår og for at skabe et kvalificeret grundlag for en politisk beslutning.

Mødet genoptages den 28. maj 2002 kl. 16.00.

### **Mødet den 28. maj 2002.**

Der er foretaget en gennemgang af høringsmaterialet af en projektgruppe bestående af 2 lederrepræsentanter, 2 medarbejderrepræsentanter, udviklingschefen og skole- og

	<p>institutionschefen for at skaffe udvalget et kvalificeret beslutningsgrundlag.</p> <p>Forvaltningen arbejder sammen med en ekstern konsulent på at udarbejde et materiale, der kan belyse antallet af ledige pladser i institutionerne pr. 1. august. Dette materiale vil foreligge den 7. juni.</p> <p>Derfor anbefales det, at der tages en principbeslutning om en vippenormering og en nedsættelse af grundnormering, men at der foretages konsekvensberegninger på hver enkel institution for at afklare, i hvilket omfang vippenormeringen og nedsættelse af grundnormeringen kan finde sted på den enkelte institution.</p>
<b>Bevilling:</b>	-
<b>Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:</b>	-
<b>Bilag:</b>	<p>Høringssvar fra bestyrelser og personaleudvalg bedes medbragt</p> <p>Notat fra projektgruppen</p> <p>Notat fra skole- og institutionschefen</p>
<b>Indstilling:</b>	<p>Forvaltningen anmoder Børn- og ungeudvalget om at indstille overfor økonomiudvalget, at der som princip indføres en vippenormering og nedsættelse af grundnormering, men at der foretages konsekvensberegninger på hver enkelt institution for at afklare, i hvilket omfang vippenormeringen og nedsættelse af grundnormeringen kan finde sted på den enkelte institution.</p>
<b>Beslutninger:</b>	<p><b>Børn- og ungeudvalgets møde den 28. maj 2002:</b></p> <p><b>Børn- og ungeudvalget besluttede, at forvaltningen bemyndiges til at forhandle med BUPL med henblik på at opnå optimal udnyttelse og fleksibilitet på dagpasningsområdet. Forhandlingerne tilstræbes tilendebragt, så udvalget kan behandle sagen på mødet den 12. juni 2002.</b></p> <p><b>I perioden indtil endelig beslutning tages for ændring af grundnormering, indførelse af vippenormering eller andre tiltag, indskrives på normal vis i daginstitutionerne efter gældende ventelisteregler, idet der dog ikke indskrives op til maksimum i de enkelte institutioner, men foretages en fordeling indenfor distriktet.</b></p>

<b>Sag nr. 46</b>	<b>Eventuelt</b>  <b>Styrelsesvedtægten for folkeskolen skal tilrettes. Der gives mulighed for at tilføje ændringer ved bestyrelseskurset i august.</b>  <b>Der arbejdes fortsat med at finde midler til opstart af skolemadsordning.</b>
-------------------	---

sign.

sign.

sign.

---

**Bente Nielsen**

---

**Anette Lauge Jensen**

---

**Selim Yumuk**

sign.

sign.

sign.

---

**Jesper Thorup**

---

**Morten Skovgaard**

---

**Mogens Højenvang**